
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/5 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20200559 

Číslo dodatku objednatele: DOD20200559_D02 

Číslo smlouvy zhotovitele: NA230620 

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

zastoupen: xxx, vedoucí odboru dopravní cesta 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx  

osoba oprávněná pro změny díla:  xxx 

 

(dále jen „objednatel“)  

 

na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel: BJV elektro, s. r. o. 

se sídlem/místem podnikání:  Pobialova 819/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

právní forma: Společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl C., vložka číslo 11572 

IČ:  60319828 

DIČ:  CZ60319828 

bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava, Hollarova 3119/5 

číslo účtu:  2 2148 7086/0300 

zastoupen: Ing. Martin Kovalčuk, jednatel 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických: xxx  

kontaktní doručovací adresa: Ruská 2974, Areál Dolní oblasti Vítkovic, 702 00 Ostrava 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

na straně druhé 

   



 

„Dodávka a montáž klimatizačních jednotek – Dodatek č. 2“  strana 2/5 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo (Číslo smlouvy objednatele: DOD20200559, 

číslo smlouvy zhotovitele NA230620) uzavřené dne 24.08.2020, na základě čl. III. Nové dodávky, služby a stavební 

práce a vícepráce, bod 1, kdy objednatel využívá právo na rozšíření sjednaného objemu a rozsahu předmětu veřejné 

zakázky, a to o dodávky, služby a nové stavební práce (opční právo), spočívající v opakování obdobných dodávek, 

služeb, a stavebních pracích specifikovaných v předmětu plnění, v následujícím rozsahu: 

2.1. Zhotovení díla „Dodávka a montáž klimatizačních jednotek“ v areálech Dopravního podniku Ostrava a.s.  

Jedná se o dodání, montáž a zprovoznění nových klimatizačních jednotek, včetně provedení nutných stavebních 

úprav s tím spojených, v počtech a  areálech dle soupisu prací, jež je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2. 

Základní členění díla na jednotlivé dílčí části, jednotlivé areály: 

A. Areál tramvaje Moravská Ostrava, oddělení přepravní kontroly, ul. Plynární 3345/20, 702 00 Ostrava 

– Moravská Ostrava, 

B. Prodejna jízdenek Poruba vozovna, Opavská 1140, 708 00 Ostrava – Poruba. 

C. Areál trolejbusy Ostrava, oddělení revize a technické kontroly, ul. Sokolská 3243/64, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava. 

Požadavky na technické parametry jednotlivých klimatizací jsou součástí samostatné přílohy č. 2 – Minimální 

technické požadavky, tohoto Dodatku č. 2. 

Součástí předmětu plnění tohoto Dodatku č. 2 je rovněž (platí pro všechny dílčí části, všechny areály): 

 Průběžné pořizování detailní fotodokumentace dokumentující průběh prací na staveništi a všechny části díla, 

které budou při dalším provádění prací zakryty včetně pořízení fotodokumentace vad a nedodělků bránících 

a nebránících užívání díla. 

 Atesty použitých materiálů a výrobků (vše v českém jazyce), ES prohlášení o shodě.  

 Soupis instalovaných jednotek a zařízení v jednotlivých objektech a místnostech, vč. výrobních čísel. 

 Návod k obsluze a údržbě v elektronické a papírové podobě (vše v českém jazyce). 

 Revize elektrických zařízení. 

 

III. Cena díla  

3.1. Na základě požadavku objednatele uvedeného v bodě 2.1 tohoto Dodatku č. 2, dochází ke změně celkové ceny 

za zhotovení předmětu smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 2 následovně: 

 

 Cena v Kč bez DPH 

Cena celkem  – Smlouva o dílo, kapitola VI., bod 1 715.853,00 Kč 

Cena za „Dodávku a montáž klimatizačních jednotek“ v rozsahu bodu 2.1, a 

přílohy č.1 a 2, tohoto Dodatku č. 2 
206.783,00 Kč 

Cena celkem (bez DPH) 922.636,00 Kč 

 

IV. Místo plnění 

4.1. Místem plnění v rozsahu bodu 2.1 tohoto Dodatku č.2 jsou jednotlivé dílčí části, jednotlivé areály Dopravního 

podniku Ostrava a.s.: 

A. Areál tramvaje Moravská Ostrava, oddělení přepravní kontroly, ul. Plynární 3345/20, 702 00 Ostrava 

– Moravská Ostrava, 

B. Prodejna jízdenek Poruba vozovna, Opavská 1140, 708 00 Ostrava – Poruba. 

C. Areál trolejbusy Ostrava, oddělení revize a technické kontroly, ul. Sokolská 3243/64, 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, 



 

„Dodávka a montáž klimatizačních jednotek – Dodatek č. 2“  strana 3/5 

 

V. Termín plnění a dokončení díla 

5.1. Dokončené dílo v rozsahu bodu 2.1, a přílohy č.1 a 2, tohoto Dodatku č. 2 bude objednateli předáno následovně: 

A. Areál tramvaje Moravská Ostrava, oddělení přepravní kontroly - do 14 kalendářních dní od předání 

a převzetí místa plnění. 

B. Prodejna jízdenek Poruba vozovna – do 14 kalendářních dní od předání a převzetí místa plnění.  

C. Areál trolejbusy Ostrava, oddělení revize a technické kontroly - do 14 kalendářních dní od předání a 

převzetí místa plnění. 

Tato doba je maximální, nepřekročitelná.  

5.2. Místo plnění (staveniště) v rozsahu bodu 4.1 tohoto Dodatku č. 2 bude za účelem realizace předmětu plnění 

(v rozsahu dle bodu 2.1, a přílohy č. 1 a 2 tohoto Dodatku č. 2), předáno a převzato do 5-ti pracovních dní od 

doručení výzvy ze strany objednatele.  

Výzvu k předání a převzetí staveniště, pro každé jednotlivé dílčí plnění, jednotlivý areál, objednatel zašle 

samostatně na adresu zhotovitele Ruská 2974, Areál Dolní oblasti Vítkovic, 702 00 Ostrava nebo na Email: xxx, 

a zhotovitel je povinen si staveniště na základě výzvy převzít.  

O předání a převzetí staveniště bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

V případě, že zhotovitel staveniště ve stanovené lhůtě nepřevezme z důvodů na jeho straně, považuje se 

staveniště za předané a převzaté uplynutím stanovené lhůty.  

Předpoklad doručení výzvy objednatele zhotoviteli je do 30 kalendářních dní od nabytí účinnosti tohoto 

Dodatku č. 2. 

5.3. Osoba oprávněná k předání a převzetí staveniště: 

 za objednatele: xxx 

 za zhotovitele: xxx 

5.4. Doba dokončení díla v rozsahu bodu 2.1, a přílohy č. 1 a 2 tohoto Dodatku č. 2 může být přiměřeně prodloužena:  

5.4.1. Vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky na straně objednatele. 

5.4.2. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z tohoto Dodatku č. 2, 

překážka v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, 

ani odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní 

pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

Vyšší mocí se pro účely tohoto Dodatku č. 2 rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, 

kterou, ani při vynaložení náležité péče, nemohl zhotovitel před podáním nabídky (nabídka byla 

zhotovitelem podána dne 20.04.2021) a objednatel před uzavřením smlouvy předvídat ani ji předejít, a 

která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany, a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti 

jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. 

Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně: 

a) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice), 

b) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje, 

c) epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci. 

Smluvní strany sjednávají, že za mimořádnou událost, okolnost či překážku se nepovažují krizová či 

jiná opatření, nouzový stav atp., které v době podání nabídky byly vyhlášeny/stanoveny, tj. zejména 

opatření a nouzový stav v souvislostí epidemií koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 

(způsobujícího nemoc COVID-19, jak může být virus také v praxi označován), a že veškerá tato 

opatření či nouzový stav byly již zhotovitelem zohledněny v rámci jeho nabídky. 

5.4.3. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky 

v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu, a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové 



 

„Dodávka a montáž klimatizačních jednotek – Dodatek č. 2“  strana 4/5 

smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle tohoto 

Dodatku č. 2.  

 

VI. Platební podmínky 

6.1. Poskytovaný předmět tohoto Dodatku č. 2 se člení do dílčích částí, jednotlivých areálů. Úhradu ceny za 

provedení každé dílčí části díla, jednotlivého areálu, provede objednatel na základě faktury vystavené 

zhotovitelem vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (tj. ode dne předání a převzetí dílčí části 

díla, jednotlivého areálu).  

Nedílnou součástí faktury bude kopie příslušného oběma smluvními stranami potvrzeného Soupisu provedených 

prací a kopie oběma smluvními stranami potvrzeného Zápisu o předání a převzetí díla dle příslušného vzoru 

objednatele.  

6.2. U každého daňového dokladu, vztahujícím se k bodu 6.1 bude provedena 10 % pozastávka. Pozastávka bude 

evidována pro každou dílčí část díla, každý jednotlivý areál, samostatně. Pozastávka bude uvolněna do 30 

kalendářních dnů po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí jednotlivých 

dílčích částí, jednotlivých areálů. O odstranění vad a nedodělků bude sepsán samostatný protokol a potvrzený 

zástupci obou smluvních stran.  

6.3. Faktury budou zhotovitelem vystavovány ve formátu PDF a zasílány včetně naskenovaného soupisu 

provedených prací se zjišťovacím protokolem potvrzeným technickým dozorem objednatele (tyto dokumenty 

jsou nedílnou součástí faktury) na adresu xxx . 

6.4. Ostatní platební podmínky (přílohy, splatnost, sankce atd.) zůstávají nezměněny a řídí se podmínkami 

uvedenými ve Smlouvě o dílo. 

 

VII. Záruka na předmět Dodatku č. 2 

7.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Smluvní strany se dohodly na 

I. jakosti dodaného díla. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku za jakost, přičemž délka záruční doby 

činí: 

 60 měsíců na stavební a montážní práce, 

 36 měsíců na dodávky strojů a technologických zařízení.  

Záruční doba na dílo začíná plynout od data předání a převzetí jednotlivých částí. 

Zhotovitel předá objednateli při předání díla soupis jednotlivých strojů a technologických zařízení s uvedenou 

zárukou za jakost v délce pro dodávky strojů a technologických zařízení. Dále budou součástí předaných 

dokumentů i záruční listy. U dodávek, které nebudou v tomto soupise uvedeny, se má za to, že jsou součástí 

stavebního celku a záruka za jakost je v délce stavebních a montážních prací. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení  

8.1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 nedotčené tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti a 

vztahují se rovněž na plnění dle tohoto Dodatku č. 2. 

8.2. Dodatek č. 2 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám.  

8.3. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

8.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje bez 

zbytečného prodlení informovat zhotovitele na e-mailovou adresu: xxx nebo do jeho datové schránky. 

 

Přílohou a nedílnou součástí Dodatku č. 2 je:  



 

„Dodávka a montáž klimatizačních jednotek – Dodatek č. 2“  strana 5/5 

Příloha č. 1 – Soupis prací  

Příloha č. 2 – Minimální technické požadavky klimatizací  

 

 

V Ostravě dne  V Ostravě dne  

 

 

 

 

………………………………….     …………………………………. 

Xxx          Ing. Martin Kovalčuk 

vedoucí odboru dopravní cesta      jednatel společnosti 


